АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2024 г.                                    г. Аксай № 578

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 17.12.2018 № 1165 «Об

утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка в

собственность бесплатно»

Рассмотрев информацию прокуратуры Аксайского района Ростовской

области от 08.05.2024 №07-54-2024, в целях приведения в соответствие

действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О

регулировании земельных отношений в Ростовской области», Решением

Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 25.02.2015 № 182 «Об

утверждении Положения «Об определении порядка управления и распоряжения

земельными участками на территории Аксайского городского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Аксайского городского

поселения от 17.12.2018 №1165 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

земельного участка в собственность бесплатно» следующие изменения:

1.1. Дополнить подпунктом 11 пункт 2.1. раздела I «Общие положения»:

«11) Для удостоенных звания Героя Российской Федерации или

награжденных орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе

участия в специальной военной операции, и являющихся ветеранами боевых

действий военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в

добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица, проходящие

(проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации

и имеющие специальные звания полиции, если указанные военнослужащие и

лица на день завершения своего участия в специальной военной операции были

зарегистрированы по месту жительства на территории Ростовской области, а при

отсутствии такой регистрации - по месту пребывания на территории Ростовской

области.

В случае гибели (смерти) указанных в абзаце первом настоящего пункта

военнослужащих и лиц вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции,

право на однократное бесплатное приобретение в собственность земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

имеют зарегистрированные по месту жительства на территории Ростовской

области на день смерти (гибели) указанных военнослужащих и лиц члены их

семей, к которым относятся вдова (вдовец), не вступившая (не вступивший) в

повторный брак, родители, дети в возрасте до 18 лет, дети старше 18 лет, ставшие

инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, и дети в возрасте до 23 лет,

обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

по очной форме обучения.»

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте

Администрации Аксайского городского поселения в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит сектор регистрации

и контроля использования земельных участков

https://mobileonline.garant.ru/#/document/9903429/entry/871
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0